
  

AÑO DEL CENTENARIO DE RADIO UNIVERSIDAD DE LA PLATA

Fecha:  18/12/2024
 

         VISTO que en la Sesión del Consejo Directivo de esta facultad de fecha 18 de diciembre de 2024 se
trató la presente propuesta, por ello, EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE TRABAJO
SOCIAL RESUELVE: Aprobar el Calendario Académico 2025 que, como Anexo I, pasa a formar parte
integrante del presente.
Dejándose establecido al propio tiempo que, las fechas del receso invernal y de los asuetos
académicos son tentativas, dado que se ajustarán de acuerdo con lo oportunamente indicado por la
UNLP.
          Regístrese en la Secretaría Administrativa y pase a la Secretaría Académica a sus efectos.-
 
fmm
Firmado electrónicamente por:

Mg. María Alejandra Wagner
Decana Facultad de Trabajo Social
Universidad Nacional de La Plata

Esp. Analía Beatriz Chillemi
Secretaria Académica – FTS
Universidad Nacional de La Plata

 
Proveído Resolutivo del Consejo Directivo  Fac. de Trabajo Social Nº 219 / 2024



CALENDARIO ACADÉMICO 2025  

 

ANEXO I 
 
 
 

 
ACTIVIDADES FECHAS OBSERVACIONES 
Inscripción a cursadas de verano 3 y 4 de febrero  

Inscripción a Seminarios de Verano 5 y 6 de febrero  

2º Inscripción a Seminarios de Verano Se prevé según demanda  

Desarrollo cursada de verano 06/2 al 08/3  

Desarrollo de Seminarios de Verano 10/2 al 07/3  

Presentación de Solicitudes de adscripción 12/2 al 12/3  

Inscripción a la Facultad – Fecha adicional  G3 3 al 7 de febrero  

Inscripción Mesa Examen Febrero 10 al 13 de febrero  

Mesa de examen de Febrero 17 al 21 de febrero  

Entrega de propuestas pedagógicas de las Cátedras 21 de febrero  

Último plazo de entrega de Propuestas de Seminarios 

para 1° cuatrimestre 
28 de febrero  

Curso Introductorio  10 al 28 de febrero  

Entrega de actas de cursada y promoción de asignaturas 

correspondientes a cursada de verano 
10 de marzo  

Inscripción Mesa Examen Marzo 24 al 27 de febrero  

Mesa de examen de Marzo 5 al 11 de marzo  

Inscripción a Cursadas anuales y 1ºcuatrimestre 5 al 14 de marzo  

Inicio de clases 10/3  

Semana de la Memoria 17 al 24 de marzo  
Sin suspensión de clases 

 

1 Inscripción a seminarios 1º cuatrimestre 31/3 al 02/4  

2 Inscripción a seminarios 1º cuatrimestre Se prevé según demanda  

Desarrollo seminarios 1° cuatrimestre 07/4 al 11/7  

Inscripción Mesa Examen Abril 7 al 10 de abril  

Mesa Examen Abril 14 al 22 de abril  

Inscripción Mesa de examen de Mayo- 5 al 8 de mayo  

Mesa Examen Mayo 12 al 16 de mayo  

Jornadas territoriales de Prácticas de formación 
profesional 

30 de junio  

Último Plazo de entrega de certificación de secundario 
completo (Ingresantes) 

30 de junio  

Último plazo de entrega de Propuestas de Seminarios 

para 2° cuatrimestre 
27 de junio  

Inscripción Mesa Examen Julio – 7 al 10 de julio  

Mesa de examen de Julio – 14 al 18 de julio  

Inscripción a la Facultad – Fecha adicional (SIPU) 30/6 al 4/7  

Finalización clases asignaturas cuatrimestrales 5 de julio  



Entrega de actas de cursada y promoción asignaturas 1° 
cuatrimestre 

11 de julio  

 

(1) Las fechas del receso invernal y de los asuetos académicos, son tentativas. Se ajustará a lo indicado por UNLP. 

Inscripción a cursadas 2° cuatrimestre 4 al 7 de agosto  

Segunda presentación de solicitudes de adscripción 01/7 al 01/8  

Entrega de propuestas pedagógicas de cátedras para 
segundo cuatrimestre 

7 de julio  

Receso de Invierno 21/7 al 01/08  

1 Inscripción a seminarios de 2° cuatrimestre 11 al 13 de agosto  

2 Inscripción a seminarios de 2° cuatrimestre Se prevé según demanda  

Inicio cursadas 2° cuatrimestre 11 de agosto  

Inscripción Mesa Examen Agosto 11 al 14 de agosto  

Mesa de examen de Agosto 19 al 25 de agosto  

Día de la Universidad 12 de agosto  

Desarrollo seminarios 2° cuatrimestre 19/8 al 21/11  

Día del trabajador docente 11 de septiembre  

Día del estudiante 21 de septiembre  

Inscripción Mesa Examen septiembre 8 al 11 de setiembre  

Mesa de examen de septiembre 15 al 19 de setiembre  

Jornada de Prácticas de Formación Profesional 4 y 5 de septiembre  

Cierre de padrones claustro estudiantil   

Último plazo de entrega de Propuestas de Cursadas, 

Tutorías y Seminarios de 

Verano 

31 de octubre  

Cierre clases asignaturas anuales 15 de noviembre  

Inscripción mesa de Noviembre 10 al 13 de noviembre  

Mesa de Examen Noviembre 17 al 21 noviembre  

Cierre de clases asignaturas 2° cuatrimestre 22 de noviembre  

Entrega de actas de Cursadas y Promoción Asignaturas 

anuales 

21 de noviembre  

Día del Trabajador No docente Asueto administrativo (1)  

Entrega de actas de cursada y promoción asignaturas 2° 
cuatrimestre 

28 de noviembre  

Inscripción Mesa Examen Diciembre 8 al 11 de diciembre  

Mesa de examen de Diciembre 15 al 19 de diciembre  

Último Plazo de entrega de Título secundario legalizado 27/02/2026  

Inscripción Mesa Examen Febrero 2026 a confirmar  

Mesa de examen de Febrero 2026 a confirmar  

Inscripción Mesa Examen Marzo 2026 a confirmar  

Mesa de examen de Marzo 2026 a confirmar  



Hoja de firmas


		2024-12-20T09:25:41-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2024-12-20T11:22:07-0300
	Autorizado por Analia Beatriz Chillemi


		2024-12-20T11:24:35-0300
	Autorizado por Maria Alejandra Wagner




